Requirentes tenore presentis et ortantes ad uberiorem cautelam gubernatores et officiales [f. 27r]
quoscumque ad quos pertineat, quatenus, cum requisiti fuerint, advocatos et procuratores predictos ad
prestandum vobis patrocinium et iura vestra pretensa prosequendum remediis debitis forcient et com-
pellant. Nam super securitate et tuicione quorumcumque qui sunt in hac villa vel erunt, datus est ordo
sequrus et certus. Ad recomendacionem autem iure et justicie pretensorum per vos in successione pre-
dicta, respondemus quod firmiter et simpliciter vos et competitores ceteri debetis credere et potestis
quod circa investigacionem, informacionem et instruccionem, noscionem et publicacionem justicie dicte
successionis, iuxta potestatem nobis traditam, secundum Deum et justiciam et bonam conscienciam
procedemus, prout vobis, dicto egregio domino, ex parte Parlamentorum XXV die februarii proxime lapsi
extitit intimatum. De presentacione vero presentis stabimus relacioni portatoris earum, qui iuravit in
posse nostro relationem veridicam facere de eadem.

Data in castro de Casp, sub sigillo reverendi in Christo patris domini episcopi Oscensi de ordinacio-
ne omnium predictorum, XXXI die marcii, anno a nativitate Domini millessimo et CCCCº XII.”

Quequidem littera fuit tradita Bernardo Sancii, habitatori ville de Casp, qui iuravit, in posse reverendi
domini episcopi Oscensi, per sancta IIIIor evangelia eam dicto domino Frederico presentare et de eius pre-
sentacione veridicam facere relacionem.

[3.IV.1412] Adveniente autem die dominica feste Resurreccionis Dominice, intitulata [f. 27v] tercia mensis apri-
lis, anno predicto, Johannes Albiol, nuncius predictus, retulit et fidem fecit se presentasse et dedisse
honorabili Guillermo de Vallesico, legum doctori, in civitate Dertuse personaliter adiuvento die veneris
sancta, prima die dicti mensis aprilis, litteram superius, sub kalendario XXVIIII diei mensis marcii inser-
tam que sibi presentanda comissa extiterat, ut superius continetur.

[9.IV.1412] Postea vero die sabbati, intitulata nona proxime dictorum mensis et anni, per quemdam cursorem
extitit presentata dictis dominis deputatis littera quedam honorabilium juratorum civitatis Valencie, cuius
tenor et primo epigrame sequitur in hunc modum:

“Als molt reverends pares en Christ e molt honorables e savis senyors l’arquebisbe de Terragona e lo
bisbe d’Osca, mossen Francesch d’Aranda, en Berenguer de Bardaxi e misser Bernat de Gualbis, dels nou
deputats a investigar per justicia nostre rey e senyor.

Molt reverends e honorables senyors. Per mossen Johan Ferrandez de Heredia e micer Johan
Mercader, en lo present dia havem hauda una letra vestra de XXVIIII de març prop passat, effectuant
com per altres letres patents scrivits al don de Cartoxa e a mossen Giner Rabaça, que dins VIII dies apres
la presentacio, sien en la vila de Casp, hon sots, pregants nos que sobre lur pretença fessem gran e sibi-
rana instancia, que a la assignacio ho pus prest sien aqui per toldre [f. 28r] turbacions e debats.

Et jatsia, senyors molt reverends e honorables, haiam gran plaher de la vostra solicitacio, empero enca-
ra siats certs que no oblidants tals actes desque sabem vostra saludable diputacio, no havem perdonat a
incessants treballs, en tant que ab divinal auxili lo don de Cartoxa, no contrastant la sua dedicada religio,
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dimecres prop passat, e mossen Giner Rabaca les sues corporals passions en lo present dia, ora de tercia son
partits per fer lur cami a la deputacio de sus dita. E no res menys trametrem, Deu volent, nostre sindich ab
notario als sobredits, lla on sien, ab stimuls de multiplicades requestes, prechs, exortacions e protestacions,
ab cartes e actes publichs, tro sien ab vosaltres per aquesta raho. E sie Nostre Senyor Deu vostre protector.

Scrita en Valencia, a V d’abril, any M CCCC XII.
Los jurats de la ciutat de Valencia a vostre servey e honor parellats.”

Quam quidem litteram domini deputati predicti mandarunt continuari et inseri in presenti processu.

Et eadem die, coram dictis dominis deputatis affuerunt et se presentarunt multum honorabilis et religio-
sus Bernardus de Vilarig, miles, frater Johannes de Monco, magister in sacra pagina; Johannes Navarro,
Franciscus Blanch, legum, et Petrus [f. 28v] de Falchs, decretorum doctores, ambassyatores asserti incliti
domini Alfonssi, ducis Gandie, qui post brevem proposicionem sive arengam vulgaribus et latinis verbis, per
organum dicti fratris Johannis, factam salutacionem et recomendacionem, inter alia continentem, dixerunt
se venisse ad informandum dictos dominos deputatos de iure quod idem inclitus dominus dux in successio-
ne Corone Regie Aragonum se habere pretendit. Petentes eum dictis dominis deputatis extiterit bene visum
diem et horam eisdem concedi et assignari ad proponendum et hostendendum iura dicti domini ducis.

[11.IV.1412] Successive autem die lune, intitulata undecima dicti mensis aprilis, anno predicto, Pascasius Albert,
nuncius juratus predictus, qui missus fuerat ad dominos Boniffacium Ferrarii, priorem maioris domus
Cartusie et Januarium Rabaça, cum litteris dictorum dominorum patentibus retulit et fidem fecit se, vide-
licet litteram directam dicto domino Bonaffacio, eidem Bonafacio in civitate Sugurbii personaliter adiu-
vento die quarta dicti mensis aprilis, et litteram directam domino Januario Rabaça, ipsi Janerio, sexta die
eiusdem mensis aprilis presentasse.